
Bur n. 77 del 08/08/2014

(Codice interno: 278216)

ACQUE VERONESI SCARL, VERONA
Decreto di asservimento di immobili

Asservimento per pubblica utilità degli immobili necessari per la realizzazione di un nuovo acquedotto e di un sistema
di adduzione a servizio del comune di Belfiore (VR). Codice AATO A.1-53°. Codice POT 2012-2014:93207080.

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 4 febbraio 2006 ,esecutiva, con la quale l'Assemblea dell'Autorità di Ambito
Veronese ha affidato la gestione del servizio idrico integrato per i comuni dell'area gestionale "Veronese" alla società
Acque Veronesi Scarl;

• 

RICHIAMATA la Convenzione per la gestione del servizio idrico integrato stipulato tra l'Autorità d'Ambito Veronese
e la società Acque Veronesi scarl in data 15 febbraio 2006;

• 

PRESO ATTO che le opere in oggetto risultano inserite nel POT 2012-2014 di Acque Veronesi scarl  approvato  con
deliberazione dell'Assemblea d'Ambito n.8  del 20 dicembre 2011, esecutiva, con codice 93207080 ;

• 

CONSIDERATO che con Delibera n. 27 del 21.06.2010 AATO Veronese,  approvando  il Progetto Preliminare
dell'opera in oggetto, ha espressamente costituito delega specifica ad Acque Veronesi scarl per tutte le attività
espropriative necessarie per la realizzazione dell'intervento;

• 

ACCERTATO che la pubblica utilità, dichiarata con Determinazione n. 84, in data  31.10.2012, di approvazione del
Progetto Definitivo da parte di AATO Veronese ha efficacia, a norma di Legge, fino alla data del  31.10.2017;

• 

CONSIDERATO che è stata eseguita l'immissione nel possesso degli immobili da occupare temporaneamente, ai
sensi dell'art. 49 del D.P.R. n. 327/2001 e successive modificazioni, per l'esecuzione dei lavori e che i lavori stessi
sono stati regolarmente completati;

• 

CONSIDERATO che, nel termine di legge assegnato, le ditte proprietarie degli immobili da asservire hanno accettato
l'indennità offerta  e convenuto l'accordo volontario di asservimento;

• 

VISTE le quietanze di pagamento dell'indennità di asservimento accettate:• 
Ditta Rugolotto Aldo  mandato di pagamento con bonifico   n. LOG. 00020237 in data  14.01.2014 ,• 
Ditta Nicoli Adolfo, Piubello Paola  mandato di pagamento bonifico n. LOG 00153307 in data  30.01.2014• 
Ditta Bogoni Carolina Bonifico mandato di pagamento bonifico n. LOG 00149536 in data 30.01.2014• 
Ditta Rampazzo Delfina, Riccioni Stefano mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00150311 in data 30.01.2014• 
Ditta Briccolo Assunta, Briccolo Domenico, Briccolo Nello mandato di pagamento bonifici n. LOG 00150863 del
30.01.2014- n. LOG 00151720 del 30.01.2014- n. LOG  00152574 del 30.01.2014

• 

Ditta Adami Maria, Corrà Cristina, Corrà Paola mandato di pagamento bonifico n. LOG 00020237 del 14.01.2014• 
Ditta Tessari Giorgio, Tessari Eugenio mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00061018 del 24.12.2013• 
Ditta Rugolotto Gabriele mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00020597 del 14.01.2014• 
Ditta Peruzzi Giuseppe, Peruzzi Maurizio mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00042921 del 14.01.2014• 
Ditta Soriolo Piergiorgio mandato di pagamento bonifico   n. LOG 0072968 del 24.12.20013• 
Ditta Zampicinini Antonio mandato di pagamento bonifico   n. LOG 00071213 del 24.12.2013• 
Ditta Tebaldi Virginia mandato di pagamento bonifico   n. LOG 00069731 del 24.12.2013• 
Ditta Soriato Gabriella mandato di pagamento bonifico   n. LOG 00668956 del 24.12.2013• 
Ditta Ferro Luigi, Piccoli Maria Teresa mandato di pagamento bonifico n. LOG 00067239 del 24.12.2013• 
Ditta Carcereri de Prati Gaetano mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00066339 del 24.12.2013• 
Ditta Lucchese Maria Teresa mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00057341 del 15.11.2013• 
Ditta Rugolotto Luigi mandato di pagamento bonifico  n. LOG 00046391 del 14.01.2014• 
VISTO il D.P.R. n. 327/2001e successive modificazioni;• 
RICHIAMATA la struttura organizzativa aziendale con la quale è stato istituito l'ufficio per le espropriazioni e
nominato il relativo dirigente (Direttore Tecnico);

• 

DECRETA

Art. 1

Sono asserviti, con le limitazioni ed i gravami specificati al successivo articolo 2, a favore di Acque Veronesi scarl, gli
immobili occorrenti per la realizzazione di un nuovo acquedotto e di un sistema di adduzione a servizio del comune di Belfiore 
ed identificati come di seguito:



n 1 Nicoli Adolfo, comune S. Bonifacio (VR) FG. 30 Part. 608-614 sup. mq 105-171

n.2 Bogoni Carolina, comune S. Bonifacio (VR ) FG. 31 Part. 949-945 sup. mq 72-63

n.3 Rampazzo Delfina/Riccioni Stefano, comune S.Bonifacio (VR) FG. 31 Part. 80 sup. mq 66 

n.4 Briccolo Assunta, Domenico, Nello, comune S. Bonifacio (VR) FG. 31 Part. 78 sup. mq 90

n.5 Piubello Paola, comune S. Bonifacio (VR) FG. 30 Part. 561 sup. mq 180

n.6 Adami Maria, Corrà Cristina e Paola, comune S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 658-655-661 sup. mq 170-145-120

n.7a Tessari  Eugenio e Giorgio, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part .  706-704-644-641-647 sup. mq
160-115-117-129-186

n.7b Tessari Eugenio e Giorgio, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 49-707-703-706 sup. mq 345

n. 8 Rugolotto Gabriele, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 636-677 sup. mq. 123-123

n.9 Peruzzi Giuseppe e Maurizio comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 633 sup. mq. 129

n. 10 Rugolotto Gabriele e Aldo,  comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 614 sup. mq. 9

n. 11 Rugolotto Aldo, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 676 sup. mq. 123

n.12 Soriolo Piergiorgio, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 611-608-606 sup. mq. 12-447-87

n.13 Zampicinini Antonio, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 604 sup. mq. 132

n. 14 Tebaldi Virginia, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 602 sup. mq. 117

n. 15 Soriato Gabriella, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 600 sup. mq. 120

n. 16 Ferro Luigi, Piccoli M. Teresa, comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. 598-596 sup. mq. 6-222

n. 17 Carcereri de Prati Gaetano,comune di S. Bonifacio (VR) FG. 24 Part. 406-404-399 sup. mq. 2016.405-66

n. 18 Lucchese M. Teresa, comune di Belfiore (VR) FG. 12 Part. 411 sup. mq. 90

n. 19 Rugolotto Luigi,  comune di S. Bonifacio (VR) FG. 25 Part. Part. 627-617 sup. mq. 111-249

Art. 2

L'imposizione di servitù prevede a carico dei fondi, come individuati al precedente articolo, ad esclusione del progressivo 7b,
le seguenti prescrizioni e limitazioni del diritto di proprietà:

1) Divieto di costruzione all'interno della fascia di rispetto di qualsiasi manufatto e piantagione di alberi ad alto fusto etc..

2) Diritto di passo pedonale e carraio permanente.

3) Distanza minima di m.1,50 da rispettare dal centro della condotta per la costruzione di manufatti. 

L'imposizione di servitù prevede a carico dei fondi di cui al progressivo 7b, le seguenti prescrizioni e limitazioni del diritto di
proprietà: diritto di passo pedonale e carraio permanente.

Art. 3

Il presente decreto, a cura e spese di Acque Veronesi scarl sarà notificato ai relativi proprietari espropriati e trascritto, in
termini d'urgenza, presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari.

Un estratto del presente decreto è trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto, nel cui territorio si trova il bene.                 



L'opposizione del terzo è proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto.

Art. 4

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia, entro il termine di
sessanta giorni, decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento.

In alternativa al ricorso giurisdizionale, è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica richiamata.

Direttore Tecnico Ing. Giovanni Sala


	h0yqq4ap1mclwm551v3ku2ms.html

